Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

331Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Março de 2022 • Edição IVDXXXII

• SÃOMIGUEL
DAIAIXACIWIII

-e-,;!.JJ,,

ld: lOEF 18FDF 1A87928
Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL N' 033/2021.

PROCESSO N' 033/2021

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA, no
uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento
tiverem, que deçidlu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 033/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EMPRESA: C. DE CARVALHO - EPP, CNPJ n' 28.492.207/0001-40, com sede estabelecida na Rua desembargador
Pires de Castro, 830, Centro Norte, Teresina - PI.
VALOR TOTAL: R$ 8.902,50 (oito mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação Emergencial com fulcro no art. 24, lnc. 11, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: 001, 214, 110
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 27 de dezembro de 2021.

Publique-se.

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeito Municipal

i
ld:0738328362E2794F

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 0J.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COIIISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL N' 03412021 .

PROCESSO li° 034/2021

A Prnlta Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA,
no 1110 de 11111 atrlbulç6es legais, faz uber a todol quanto a prllln1I publlcaçlo vlrwm ou dela
conheclmtntD tiverem, que decidiu Ratificar a Diapenla de Ucltaçlo n° 034/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA O
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EMPRESA: C. DE CARVALHO • EPf,. CNPJ n° 28.492.207/0001-iO, com sede estabelecida na Rua
deeembargador Pirea de Ceelro, 830, Centro Norte, T~ :-,PI.
VALOR TOTAL: R$12.759,90 (doze mil, aeleoentos e cinquenta e nove 19819 e noventa centavos). •
FUNDAIIENT AÇÃO LEGA1.: Diapenaa de llâlaçlo Emergencial com fulcro no art. 24, lnc. 11, da Lei 8.666193.
FONTE DE RECURSO: 214, 110
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

8lo Miguel da Baixa Grande • PI, 27 de dezembro de 2021.

ld:1518E9670A467956
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612,623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA N" 03-4/2021.

CONTRATO N"Q4.02.07/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, peasoa Jurldlca de dlntllo público
Interno, lnecrl1o no CNPJ n°. 01 .812.823I0001-e8, com -,de na Praça da Matriz, 18, Centro, SAo Miguel da
Baixa Grande - PI, CEP 64.37&-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sia. Maria da
Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inacrita no CPFIMF aob o n• 554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: C. DE CARVALHO - EPP, CNPJ n• 28."92.207I0001~. com sede eatabeleâda na Rua
deaembergador Pires de Castro, 830, Centro Norte, Teresina - PI. Neste ato rep,_ntado pela Sra. Carla
de Carvalho, CPF: 629.260,803-44.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA
PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - Pt.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, lnc. li, da Lei 8.6661113.

DATA DA ASSINATURA: 27/12/'Z021
VALOR: RS 12.759,90 (doze mll. ll4lblCentoe e cinquenta e nove reala e noventa centavos).
VIGêNCIA: 90 (dias) mnes, podendo ser renovado por Iguala e 111ceaalvos perlodoa.
NATUREZA DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSOS: 214,110

i

SAo Miguel da Baixa Grande, 27 <1, dezembro de 2021 .

~~ck~~ Maria Gaane de Mou~
Pl'Mldent9 da CPL

ld:12525E764F327960
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA EMERGENCIAL N' 03512021.

PROCESSO li° 03!/2021

A P!lfllta Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEXEIRA,
no 1110 de 11111 atrlbulç6es legais, faz uber a todol quanto a preNflll publlcaçlo vlrwn ou dela
conhecimento tiverem, que decidiu RatlflClr a Dllpna de Ucltaçlo n° 035/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOVEIS PARA O MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BAIXA GRANDE- PI.
EMPRESA: e. DE CARVALHO • EPP, CNPJ n° 28.492.207/0001-iO, com sede estabelecida na Rua
desembargador Plrea de ca.tro, 830, Centro Norte, T«eslna- PI.
VALOR TOTAL: R$14.147.05 (quatorze mil, oento e quarenta e 1818 reais e cinco centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de llcitação Emergendal com fulcro no art. 24, lnc.11, da Lei 8.886193.
FONTE DE RECURSO:, 214, 110
JUSTIFICATIVA: Anua nos autos do processo.

8lo Miguel da Baixa Grande • PI, 28 de dezembro de 2021.